[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 г. № 271
д. Кипень

О внесении изменений в Порядок
формирования, утверждения и ведения
плана-графика закупок для обеспечения
нужд муниципального образования Кипенское
сельское поселение муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года        №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 года N 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» местная администрация Кипенского сельского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспечения нужд муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 25.01.2017 №7:

а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

" 11. Внесение в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем, за десять дней до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением закупок, которые осуществляются в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93  Федерального закона №44-ФЗ и при которых, внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее чем, за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в соответствии с частью 15  статьи 21 Федерального закона №44-ФЗ."
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона №44-ФЗ внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок."

2. Контрактному управляющему разместить настоящее Постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение 3 дней со дня его утверждения.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте местной администрации Кипенского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы местной администрации Е.Е. Тамми.

И.о. главы местной администрации                                               Е.С.Зеленкова